ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 17/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO APÓS RECURSO

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. RECURSO DEFERIDO

1.1.1. O candidato de inscrição nº 44501102847-3 estará incluído na Homologação das
Inscrições – Lista Preliminar, que será publicada no dia 24 de abril de 2018, no Diário Oficial do
Estado, por ter comprovado a situação de isento durante o período de recurso.

1.2. RECURSOS INDEFERIDOS

Inscrição Nome Resultado do Recurso

44501122123-7 Luan Felipe Silva Gregório

Conforme Edital nº 15/2018, publicado no DOE
em 21/03/2018, apenas os candidatos
especificados nesta publicação poderiam
acessar o Formulário Eletrônico de Recurso no
período de 22 a 26/03/2018.

44501128563-7 Vanessa Maria Calisto

Conforme Edital nº 15/2018, publicado no DOE
em 21/03/2018, apenas os candidatos
especificados nesta publicação poderiam
acessar o Formulário Eletrônico de Recurso no
período de 22 a 26/03/2018.

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1. Caso tenham interesse em permanecer no Concurso Público, os candidatos deverão
efetuar o pagamento do valor integral da taxa de inscrição até o último dia do prazo previsto no
Cronograma de Execução.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 27 de março de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

  Diretora da DRS/ACADEPOL.